
                                                                                                    

 Pagina | 1  

 

Determinazione Azienda Speciale “I Millefiori” 

n.  269    del   21/12/2024 

AZIONI DI PROMOZIONE SOCIALE PER LO SVOLGIMENTO DI ATTIVITA’ DI 
INTERESSE GENERALE IN ATTUAZIONE DEL PRINCIPIO DI SUSSIDIARIETA’  

ORIZZONTALE, AI SENSI DEL DECRETO LEGISLATIVO N. 117 DEL 
03/07/2017(CODICE DEL TERZO SETTORE). AFFIDAMENTO  ASSOCIAZIONE 

“AUSER TERRITORIALE REGGIO EMILIA ODV” PER LO SVOLGIMENTO DI 
ATTIVITA’ SOCIALMENTE UTILI PERIODO 01.01.2025- 31.12.2026 CON 

POSSIBILE RINNOVO DI MESI 12 
 

Il Direttore   

Azienda Speciale “I Millefiori” 

 

VISTA la Del. C.C. n. 29 del 31/05/2018 di Approvazione dello Statuto dell’Azienda 
Speciale I Millefiori, modificato con del C.C. n° 50 del 26/09/2018 e con successiva 
deliberazione n°25 del 17/06/2021, n° 04 del 24/02/2022 e n° 2 del 28/02/2023; 

VISTO il contratto di servizio tra il Comune di Novellara e l’Azienda Speciale “ I Millefiori” 

per la gestione dei servizi assistenziali e socio –sanitari – dal 01.01.2025 al 31.12.2027 
-Allegato D del Cda n° 23 del 31.10.2024, nel quale si prevede che l’Azienda Speciale 

svolga la propria attività anche con il supporto del volontariato e curi le convenzioni con 
le associazioni di volontariato del territorio; 

 
VISTA la propria determinazione  n 246 del 25/11/2024   “Promozione sociale e 

svolgimento attività d’interesse generale presso l’azienda speciale “I Millefiori” riservata 
ad organizzazioni di volontariato ed associazioni di promozione sociale – anni 2025-2026 

approvazione avviso di manifestazione d’interesse; 
 

 VISTA la richiesta di partecipazione acquisita al protocollo  con il n. 1881 del 10.12.2024 

e successiva integrazione protocollo n 1906 del 12.12.204 presentata da “AUSER 
TERRITORIALE REGGIO EMILIA ODV”;  

 
DATO ATTO che non sono state presentate altre  manifestazioni d’interesse; 

 
VISTO il Progetto contenuto nella proposta che risponde alle richieste  dell’ente; 

DAT 
VISTA la deliberazione Cda n. 23 del 31.10.2024 di Approvazione del Budget di 

previsione 2025 e triennale 2025/2027, del Piano Programma 2025 e suoi allegati che 
presentano adeguata disponibilità; 

 
 

RITENUTO di dover provvedere in merito 

     

                        DETERMINA  

 

1) DI AFFIDARE  ad “Auser Territoriale  Reggio Emilia ODV” - ente del Terzo Settore -via 

J.F. Kennedy n° 15 – Reggio Emilia CF 91026330356 lo svolgimento delle seguenti 



                                                                                                    

 Pagina | 2  

attività di interesse generale in attuazione del principio di sussidiarietà  orizzontale, ai 

sensi del decreto legislativo n. 117 del 03.07.2017(Codice del terzo settore) dal mese di 

gennaio 2025 e fino al 31.12.2026, con possibilità di rinnovo alle stesse condizioni per 

ulteriori 12 mesi; 

 

2) DI DARE ATTO che il Progetto presentato prevede la collaborazione dei volontari nelle 

seguenti attività: 

- Pulizia non ordinaria delle aree esterne pertinenti agli edifici in cui hanno sede i servizi 

gestiti, o rimozione di foglie, rami secchi e piccoli rifiuti da vialetti, marciapiedi, 

circostanti l’area , svuotamento cestini;  
- Piccoli lavori di manutenzione in strutture pubbliche ( casa protetta, centri diurni, 

appartamenti protetti);  
- Attività di qualificazione dei servizi attraverso il potenziamento delle attività di 

socializzazione e supporto non professionale agli ospiti dei servizi anziani e 
diversamente abili;  

- Attività d’interesse generale rientranti nell’art. 5 del Codice e che potranno 
successivamente essere concordate tra le parti, nel rispetto di quanto previsto dal 

contratto di servizio Comune / Azienda Speciale );  
- Attività di trasporto e accompagnamento di utenti iscritti ai servizi dell’azienda, per 

cittadini che presentano domanda e per i diversamente abili che necessitano di trasporto 
con mezzo attrezzato dotato di pedana idraulica;  

 

3) DI STIPULARE apposita convenzione con “Auser Territoriale  Reggio Emilia ODV” - 

ente del Terzo Settore -via J.F. Kennedy n° 15 – Reggio Emilia CF 91026330356; 

 

4) DI AUTORIZZARE l’Ufficio Contabilità a rimborsare le spese per l’attività dei volontari  

ad  “Auser Territoriale  Reggio Emilia ODV” - ente del Terzo Settore -via J.F. Kennedy n° 

15 – Reggio Emilia CF 91026330356 nei termini previsti dalla convenzione; 

 

5) DI DICHIARARE, di avere verificato che lo scrivente Direttore e l’Istruttore della 

proposta sono in assenza di conflitto di interessi, di cui all’art. 6 bis della L. n. 241/1990 

e s.m.i... 

 

L’ISTRUTTORE         Il Direttore Azienda Speciale 

Riccò Susetta              (D.ssa Paterlini Elisa) 

 

 

 

 

 
 


		2024-12-21T10:55:25+0000
	Paterlini Elisa




